STAN BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO W POZNANIU – ROK 2008
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STAN BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 
W POZNANIU W ROKU 2008
DYNAMIKA PRZESTĘPCZOŚCI
WYKRYWALNOŚĆ
WYNIKI PRACY POLICJI
BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH

PRZESTĘPCZOŚĆ I DEMORALIZACJA NIELETNICH

I. DYNAMIKA PRZESTĘPCZOŚCI – ANALIZA ZDARZEŃ
· KRADZIEŻE

· KRADZIEŻE SAMOCHODÓW

· WŁAMANIA

· PRZESTĘPSTWA ROZBÓJNICZE

· BÓJKI, POBICIA

· USZKODZENIE MIENIA

	Wybrane kategorie przestępstw kryminalnych
	zgłoszono przestępstw
2007
	zgłoszono przestępstw
2008
	Różnica
	Wskaźnik dynamiki

	Kradzież cudzej rzeczy
	7750
	7233
	-517
	93,3%

	w tym kradzież samochodu
	1337
	1265
	-72
	94,6%

	Kradzież z włamaniem
	2759
	2604
	-155
	94,4%

	Kradzież rozbójnicza, rozbój, wymuszenie rozbójnicze
	389
	293
	-96
	75,3%

	Bójka, pobicie 
	192
	140
	-52
	72,9%

	Uszkodzenie mienia
	1957
	1937
	-20
	99,0%

	Razem wybrane kategorie przestępstw
	13047
	12207
	-840
	93,6%


W 2008 roku w porównaniu do roku 2007 (w analizowanych kategoriach) na terenie Poznania zanotowaliśmy spadek o 840 przestępstw tj. (- 6,4%).
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W 2008 roku na obszarze Poznania odnotowaliśmy dynamikę przestępczości na poziomie 93,6%.

Największy spadek przestępczości (dynamika 82,5%) odnotowano na ternie Komisariatu Policji (KP) Poznań-Targi. Na terenie KP Wilda odnotowano wzrost dynamiki zgłoszonych przestępstw.  

Na terenie całej Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu (KMP), obejmującej również powiat poznański, wskaźnik dynamiki wyniósł 93,0%. 
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Począwszy od stycznia 2008 roku tylko w miesiącu luty i czerwiec zanotowano więcej zdarzeń w porównaniu do tych samych okresów 2007 roku.

· KRADZIEŻE

[image: image3.emf]Dynamika kradzieży - miasto
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W 2008 roku w  Poznaniu odnotowaliśmy 93,3% dynamikę kradzieży.

W tej kategorii największy spadek przestępczości (dynamika 82,2%) odnotowano na ternie KP Targi. Na terenie KP Jeżyce oraz KP Północ zanotowano wzrost przestępczości w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku.
Na terenie całej KMP w Poznaniu wskaźnik dynamiki kradzieży wyniósł 93,6%.
· KRADZIEŻE SAMOCHODÓW
[image: image4.emf]Dynamika kradzieży samochodów - miasto
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W minionym roku w  Poznaniu odnotowaliśmy 94,6% dynamikę kradzieży samochodów.

W tej kategorii największy spadek przestępczości (dynamika 83,7%) odnotowano na ternie KP Stare Miasto. Na terenie KP Wilda oraz KP Targi zanotowano wzrost przestępczości w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku.
Na terenie całej KMP w Poznaniu wskaźnik dynamiki kradzieży samochodów wyniósł 94,3%.
· WŁAMANIA
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Na obszarze  Poznania w 2008 roku odnotowaliśmy 94,4% dynamikę włamań.

Największy spadek liczby włamań (dynamika 70,3%) odnotowano na ternie KP Targi. 

Na terenie KP Stare Miasto oraz KP Wilda zanotowano wzrost przestępczości w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku.
Na terenie całej KMP w Poznaniu wskaźnik dynamiki włamań wyniósł 91,3%.
· PRZESTĘPSTWA ROZBÓJNICZE
[image: image6.emf]Dynamika przestępstw rozbójniczych - miasto
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W 2008 roku w  Poznaniu zanotowaliśmy 75,3% dynamikę przestępstw rozbójniczych.

Największy spadek (dynamika 64,3%) odnotowano na ternie KP Północ. 

Na terenie całej KMP w Poznaniu wskaźnik dynamiki przestępstw rozbójniczych wyniósł 77,6%.
· BÓJKI, POBICIA
[image: image7.emf]Dynamika bójka, pobicie - miasto
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W 2008 roku w  Poznaniu zanotowaliśmy 72,9% dynamikę w kategorii bójka, pobicie.

Największy spadek (dynamika 30,4%) odnotowano na ternie KP Północ.
Na terenie KP Jeżyce oraz KP Targi zanotowano wzrost przestępczości w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku.
Na terenie całej KMP w Poznaniu wskaźnik dynamiki kategorii bójki wyniósł 67,6%.
· USZKODZENIE MIENIA
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W 2008 roku w  Poznaniu zanotowaliśmy 99,0% dynamikę w kategorii uszkodzenie mienia.
Największy spadek (dynamika 73,2%) odnotowano na ternie KP Jeżyce.
Na terenie KP Grunwald, KP Nowe Miasto oraz KP Wilda zanotowano wzrost przestępczości w porównaniu do analogicznego okresu 2007 roku.
Na terenie całej KMP w Poznaniu wskaźnik dynamiki kategorii bójki wyniósł 98,6%.

II. WYKRYWALNOŚĆ
· WYKRYWALNOŚĆ OGÓLNA

[image: image9.emf]Wykrywalność - dane ogólne (2007 / 2008)
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Wykrywalność ogólna przestępstw wyniosła 52,1% i jest wyższa o 2,0% w porównaniu do roku 2007. Tylko na terenie KP Wilda i KP Targi  odnotowano spadek wykrywalności ogólnej. 
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Największy wzrost dynamiki wykrywalności ogólnej zanotowano w KP Jeżyce (4,9%) i KP Grunwald (2,8%).

· WYKRYWALNOŚĆ KRYMINALNA
[image: image11.emf]Wykrywalność - przestępstwa kryminalne (2007 / 2008)
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Wykrywalność kryminalna przestępstw wyniosła 44,8% i jest wyższa o 3,0% w porównaniu do roku 2007. Na terenie wszystkich jednostek odnotowano wzrost  wskaźnika wykrywalności kryminalnej.
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Największy wzrost dynamiki wykrywalności kryminalnej zanotowano w KP Targi (7,3%) i KP Jeżyce (5,2%).

· WYKRYWALNOŚĆ -  KRADZIEŻ CUDZEJ RZECZY
[image: image13.emf]Wykrywalność - kradzieże ogółem (2007 / 2008)
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W kategorii kradzież cudzej rzeczy wskaźnik wykrywalności wyniósł 16,6% i jest wyższy o 0,7% w porównaniu do roku 2007. Na terenie KP Jeżyce, KP Stare Miasto i KP Północ zanotowano spadek dynamiki w tej kategorii. 
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Największy wzrost dynamiki wykrywalności w tej kategorii zanotowano 
w KP Nowe Miasto i KP Wilda (4,3%).

· WYKRYWALNOŚĆ -  KRADZIEŻ I KRADZIEŻ POPRZEZ WŁAMANIE, SAMOCHODU
[image: image15.emf]Wykrywalność - kradzież i kradzież poprzez włamanie, samochodu (2007 / 

2008)
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W kategorii kradzież i kradzież poprzez włamanie, samochodu wskaźnik wykrywalności wyniósł 11,1% i jest wyższy o 1,8% w porównaniu do roku 2007. Tylko na terenie KP Targi zanotowano spadek dynamiki w tej kategorii.
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Największy wzrost dynamiki wykrywalności w tej kategorii zanotowano 
w KP Wilda (6,1%) i KP Stare Miasto (2,8%).

· WYKRYWALNOŚĆ -  KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM
[image: image17.emf]Wykrywalność - kradzieże z włamaniem ( 2007 / 2008)
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W kategorii kradzieży  z włamaniem zanotowano spadek wskaźnika wykrywalności. Wskaźnik wykrywalności wyniósł 17,6% i jest mniejszy o 1,7% w porównaniu do roku 2007. Największy spadek dynamiki w tej kategorii zanotowano KP Północ (-11,6%). 
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Największy wzrost dynamiki wykrywalności w tej kategorii zanotowano 
w KP Targi (3,0%).

· WYKRYWALNOŚĆ -  PRZESTĘPSTWA ROZBÓJNICZE
[image: image19.emf]Wykrywalność - przestepstwa rozbójnicze (2007 / 2008)
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Wskaźnik wykrywalności wyniósł 76,9% i jest wyższy o 7,6% w porównaniu do roku 2007. Spadek dynamiki wykrywalności w tej kategorii zanotowano w KP Wilda (dynamika -12,1%) oraz KP Północ (dynamika -9,3%).
[image: image20.emf]Dynamika wykrywalności (przestepstwa rozbójnicze) - porównanie 2007/2008
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Największy wzrost dynamiki wykrywalności w tej kategorii zanotowano 
w KP Targi (14,6%) i KP Grunwald (13,1%).

· WYKRYWALNOŚĆ -  BÓJKA, POBICIE
[image: image21.emf]Wykrywalność - bójki, pobicia (2007 / 2008)
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Wskaźnik wykrywalności wyniósł 84,6% i jest wyższy o 2,0% w porównaniu do roku 2007. Spadek dynamiki wykrywalności w tej kategorii zanotowano w KP Wilda (dynamika -12,1%) oraz KP Północ (dynamika -9,3%).

[image: image22.emf]Dynamika wykrywalności (bójki lub pobicia) - porównanie 2007/2008
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Największy wzrost dynamiki wykrywalności w tej kategorii zanotowano 
w KP Grunwald i KP Nowe Miasto (8,5%).

III. WYNIKI PRACY PREWENCYJNEJ

ZATRZYMANIA SPRAWCÓW NA GORĄCYM UCZYNKU PRZESTEPSTWA W POZNANIU
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W zakresie zatrzymań sprawców przestępstw na „gorącym uczynku” w 2008 roku nastąpił wzrost efektywności o 11,2%. W Poznaniu najwięcej sprawców zatrzymano na terenie Grunwaldu (476) i co znamienne w kategorii przestępstw okołonarkotykowych (151 sprawców).
ZATRZYMANIA SPRAWCÓW NA GORĄCYM UCZYNKU PRZESTĘPSTWA W POZNANIU - KATEGORIE PRZESTĘPSTW
[image: image24.emf]999

157

175

452

834

360

10

2731

849

198

179

399

1202

358

45

3129

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

kradzieże włamania przestępstwa

rozbójnicze

bójka, pobicie p-pstwa

narkotykowe

uszkodzenie

mienia

p-pstwa

gospodarcze

inne kategorie

2006 2007


POZOSTAŁE WYNIKI PREWENCYJNE
Policjanci z Sekcji KMP i Komisariatów miasta Poznania, w 2008 roku:

· nałożyli 39 509 mandatów karnych, z czego 39 049 kredytowanych

· w pozostałych sprawach o wykroczenia funkcjonariusze skierowali 

6 371wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego,

· uzyskali 6 781 informacje, z czego 5 810 zostało potwierdzonych,

· wylegitymowali 242 358 osób,

· przeprowadzili 97 923 interwencji (94 859 -publiczne, 3 064 -domowe),

· zatrzymali 136 poszukiwane pojazdy,

· zatrzymali 6 278 dowodów rejestracyjnych i 818 uprawnień do kierowania, ( z tego za kierowanie po spożyciu alkoholu 552)

· przeprowadzili 49 282 wywiadów (zleconych ustaleń) na potrzeby sądów, prokuratury, komorników sądowych, organów wojskowych i jednostek policji.

· doprowadzili 16 959 osób do jednostek policji, placówek służby zdrowia, izby wytrzeźwień, miejsc zamieszkania, prokuratury  i organów wojskowych..

WYNIKI UZYSKANE PRZEZ PATROLE PŁATNE:
	Lp.
	Podjęte działania
	OGÓŁEM
	w tym w związku z naruszeniem ustawy

	1
	wylegitymowano osób
	19228
	14194

	 
	- w tym nieletnich
	995
	23

	2
	przeprowadzono interwencji
	1321
	1180

	3
	pouczono
	12405
	9722

	4
	MKK
	4390
	4330

	5
	MKG
	137
	27

	6
	skierowano wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego
	85
	83

	7
	zatrzymano sprawców przestępstw na „gorącym uczynku”
	66
	36

	8
	skontrolowano bagaży
	12410
	9994

	9
	skontrolowano pojazdów
	124
	34

	10
	skontrolowano obiektów
	18550
	16925*

	11
	skontrolowano miejsca zagrożone
	15566
	14550*

	12
	umieszczono w izbie wytrzeźwień
	21

	13
	zatrzymano osób poszukiwanych
	12

	14
	uzyskano informacji o naruszeniu przepisów Ustawy
	30


* liczba przeprowadzonych kontroli obiektów prowadzących sprzedaż i podawanie alkoholu lub obszarów zagrożonych występowaniem naruszeń Ustawy...
W 2008 roku w okresie od lutego do października do służby wystawiono 1800 patroli płatnych. 
Policjanci pełniący służbę w patrolach płatnych:
•
nałożyli 4330 mandatów karnych kredytowanych oraz 27 mandatów karnych gotówkowych,

•
skierowali 83 wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego,

•
zatrzymali 36 osoby na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa ( w tym 11 przypadków sprzedaży alkoholu osobie nieletniej oraz 22 przypadki sprzedaży alkoholu osobie nietrzeźwej),

•
uzyskali 30 informacji o naruszeniu przepisów Ustawy,
•
przeprowadzili 1180 interwencje związane z naruszeniem Ustawy,

•
skontrolowali 16925 obiektów w których sprzedawany jest i podawany alkohol,

•
skontrolowali 14550 miejsc zagrożonych w których dochodzi do spożywania alkoholu,

•
zatrzymali 21 poszukiwanych osób,

•
ujawniono 287 przypadków zakłócenia porządku publicznego spowodowane nadużywaniem alkoholu,

•
ujawnili 4 przypadki nieuwidaczniania informacji o szkodliwości spożywania alkoholu, określone w art. 13 ust.

 •
z 14194 ujawnionych przypadków spożywania alkoholu, 14 przypadków miało miejsce na terenie szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo, natomiast 7 w środkach i obiektach komunikacji publicznej.

IV. BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH

NIETRZEŹWI KIERUJĄCY
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W 2008 zatrzymano w Poznaniu na gorącym uczynku przestępstwa zatrzymano o 307 nietrzeźwych kierowców więcej niż w 2007 roku. Stanowi to wzrost o 22,4%.

WYPADKI I KOLIZJE DROGOWE
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W porównaniu do roku 2007 nastąpił wzrost liczby zaistniałych wypadków drogowych o 16 przypadki (+ 1%), zwiększyła się również liczba kolizji drogowych (209) (+ 3%)/
OFIARY ŚMIERTELNE I RANNI
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W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego – w okresie styczeń-grudzień 2008 roku nastąpił wzrost liczby osób zabitych o 12, zmniejszyła  się natomiast   liczba osób rannych o 79. 

Wzrost zaistniałych wypadków drogowych w 2008r. spowodowany był m in. ciągle pogarszającym się stanem dróg, powiększającą się liczbą użytkowników dróg, a także lekceważeniem podstawowych przepisów ruchu drogowego przez kierujących pojazdami.

Do głównych przyczyn wypadków i kolizji drogowych powstałych na terenie miasta Poznania zaliczyć należy następujące przyczyny:
Z WINY KIERUJĄCEGO:

· Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu (479),
· Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu (417),
· Nieprawidłowe przejeżdżanie przejścia dla pieszych (222),
· Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu (1819),
· Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu (1306),
· Niezachowanie bezpiecznej odległości pomiędzy pojazdami (1017).

Z WINY PIESZEGO:

· Nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem (139),
· Przekraczanie jezdni w miejscu niedozwolonym (54),
· Wejście na jezdnię przy czerwonym świetle (56),
V. PRZESTĘPCZOŚĆ I DEMORALIZACJA NIELETNICH
LICZBA CZYNÓW KARALNYCH POPEŁNIANYCH PRZEZ NIELETNICH W ROKU  2008R.  W PORÓWNANIU Z ROKIEM  2007 (udział procentowy czynów karalnych w ogólnej liczbie przestępstw stwierdzonych)
	Rok
	KMP Poznań
	Przestępstwa stwierdzone
	Czyny karalne nieletnich
	Dynamika przestępstw nieletnich
	% udział czynów karalnych w przestępstwach stwierdzonych

	I-XII 2007
	KMP Poznań
	31166
	3788
	
	12,15%

	
	w tym miasto
	24751
	3535
	
	14,28%

	I-XII 2008
	KMP Poznań
	30998
	4402
	116,21%
	14,20%

	
	w tym miasto
	24854
	4168
	117,91%
	16,77%


Porównując dane za rok 2007 i 2008 na terenie miasta Poznania – nastąpił wzrost liczby czynów karalnych popełnianych przez nieletnich o 25% (wzrost z 3535 czynów do 4168 –tj. więcej o 633).

Procentowy udział czynów karalnych nieletnich w stosunku do ogółu przestępstw stwierdzonych
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LICZBA CZYNÓW KARALNYCH POPEŁNIANYCH PRZEZ NIELETNICH W ROKU  2008R.  W PORÓWNANIU Z ROKIEM  2007 (udział procentowy czynów karalnych w ogólnej liczbie przestępstw wszczętych)
	Rok
	KMP Poznań
	Przestępstwa wszczęte
	Czyny karalne nieletnich
	Dynamika przestępstw nieletnich
	% udział czynów karalnych w przestępstwach stwierdzonych

	I-XII 2007
	KMP Poznań
	27177
	3788
	
	13,94%

	
	w tym miasto
	21631
	3535
	
	16,34%

	I-XII 2008
	KMP Poznań
	26630
	4402
	116,21%
	16,53%

	
	w tym miasto
	21354
	4168
	117,91%
	19,52%


Procentowy udział czynów karalnych nieletnich w stosunku do ogółu przestępstw wszczętych.
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LICZBA NIELETNICH SPRAWCÓW W OKRESIE OD 01.01. – 31.10.2008R. 
W PORÓWNANIU Z ANALOGICZNYM OKRESEM 2007R.
	Rok
	KMP Poznań
	Podejrzani
	Nieletni sprawcy
	Dynamika
%
	% udział nieletnich sprawców czynów karalnych do podejrzanych

	I-XII 2007
	KMP Poznań
	10302
	1232
	 
	11,96%

	
	w tym miasto
	7482
	999
	 
	13,35%

	I-XII 2008
	KMP Poznań
	10404
	1263
	102,52%
	12,14%

	
	w tym miasto
	7370
	1060
	106,11%
	14,38%


Zanotowano  wzrost z 999 sprawców na 1060  sprawców to jest o 61 nieletnich
KATEGORIE PRZESTĘPSTW NAJCZĘŚCIEJ POPEŁNIANYCH PRZEZ OSOBY NIELETNIE  /ZESTAWIENIE PORÓWNAWCZE/
	Rodzaje przestępstw
	 
	Czyny karalne 

popełnione przez 

nieletnich
	Nieletni sprawcy 

czynów karalnych

	 
	2007
	2008
	2007
	2008

	Ogółem
	KMP
	3789
	4402
	1232
	1263

	
	w tym miasto
	3536
	4168
	999
	1060

	 

	Wybrane kategorie przestępstw:

	Bójka i pobicie
	KMP
	86
	107
	142
	158

	
	w tym miasto
	75
	95
	122
	133

	Rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie rozbójnicze
	KMP
	415
	464
	148
	111

	
	w tym miasto
	380
	417
	133
	98

	Kradzież z włamaniem
	KMP
	137
	172
	97
	87

	
	w tym miasto
	108
	143
	68
	71

	Kradzież cudzej rzeczy
	KMP
	323
	228
	219
	208

	
	w tym miasto
	276
	198
	172
	167

	Ustawao przeciwdziałaniu narkomanii
	KMP
	1721
	2131
	134
	167

	
	w tym miasto
	1715
	2117
	125
	163


Spośród najczęściej popełnianych przez nieletnich czynów notowano: 

- przestępstwa z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii (2117 czynów),

- przestępstwa rozbójnicze (417),

- kradzieże (198),

- kradzież z włamaniem (143).

W porównaniu z rokiem 2007 wzrosła niestety liczba czynów świadczących o brutalizacji zachowań młodzieży (rozboje, bójki i pobicia – więcej o 57 czynów). 

GŁÓWNE KIERUNKI PRACY KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W POZNANIU NA ROK 2009
· Dalsze ograniczenie liczby zgłoszonych przestępstw i wszczętych postępowań przygotowawczych,

· Wzrost wykrywalności – w szczególności w kategoriach przestępstw pospolitych,

· Skrócenie czasu reakcji Policji na zgłoszenie obywatela,

· Wzrost skuteczności zatrzymań sprawców przestępstw,

· Wzmożenie działań profilaktycznych i represyjnych z zakresu bezpieczeństwa w RD (piesi, motocykliści),

· Przygotowanie szkoleniowe i techniczne do zabezpieczenia imprez masowych (m.in. EURO 2012) i działań w sytuacjach kryzysowych,

· Wzrost aktywności i skuteczności pracy z nieletnimi,

· Wprowadzenie i wykorzystanie narzędzi do społecznej oceny poziomu bezpieczeństwa i pracy Policji,
· Znormalizowanie i poprawa sytuacji kadrowej,

· Poprawa jakości pracy stanowisk kierowania w szczególności w zakresie obsługi obywateli i przyjmowanych zgłoszeń interwencyjnych,

· Zwiększenie liczby funkcjonariuszy ogniw ruchu drogowego i służb patrolowo-interwencyjnych, kierowanych do służby bezpośrednio na drogach i newralgicznych miejscach miasta Poznania.
Opracowanie:

Sekcja Prewencji KMP Poznań[image: image30.png]
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